



PN 399/15 odczynniki, próbówki, rękawiczki do magazynu

Poznań, 06 październik 2015 r.

Zawiadomienie

Dotyczy: specyfikacji istotnych warunków zamówienia do przetargu nieograniczonego nr PN 399/15 o wartości większej niż kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 Pzp, do siedziby Zamawiającego sukcesywna dostawa, realizowana w miarę zgłaszanego zapotrzebowania odczynników chemicznych, próbek i końcówek do pipet oraz innych materiałów laboratoryjnych oraz rękawiczek jednorazowych do magazynu ICHB PAN w Poznaniu, w ilościach i asortymencie wskazanych w części IV SIWZ.

Wykonawcy zadali pytania następującej treści:

Pytanie 1:

Dot. wydzielenia pozycji z części nr 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 19,25, 26 i 27 z części nr 2 do osobnej części?

Odpowiedz:

Nie

Pytanie 2:

a) Dot. SIWZ I pkt 6.7

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu składowania próbek rękawic których nie ma w pakiecie tzn. rękawice lateksowe z talkiem. Nie ma takiego asortymentu w części nr 3.

b) Dot. zad. 3

W informacjach dotyczących próbek jakie należy dołączyć do oferty Zamawiający wskazuje m.in. rękawice lateksowe z talkiem rozm. S lub L. Rękawic takich natomiast nie ma w formularzu asortymentowym. Prosimy zatem o wyjaśnienie czy w jakiegokolwiek z pozycji Zamawiający wymaga rękawic pudrowanych – bądź o odstąpienie od wymogu dostarczenia próbek takich rękawic.

c) Dot. część nr 3 poz. 1-5

Prosimy o potwierdzenie czy Zamawiający wymaga jedynie rękawic lateksowych bezpudrowych gdyż w opisie wymaganych próbek Zamawiający wymaga załączenia również opakowanie rękawiczek z talkiem?

Odpowiedz:

Zamawiający zmienia wymaganie w specyfikacji asortymentowej parametrów dotyczące części 3 :

z :**"* Dotyczy części III - Zamawiający żąda dołączenia do oferty próbek oferowanego asortymentu: rękawiczki latex bez talku, rozmiar S lub M; rękawiczki latex, z talkiem, rozmiar S lub M; rękawiczki winylowe, bez talku, rozmiar S lub M: rękawiczki nitrilowe, bez talku, rozmiar S lub M.**

"

na: **"*Dotyczy części III - Zamawiający żąda dołączenia do oferty próbek oferowanego asortymentu: rękawiczki latex bez talku, rozmiar S lub M; rękawiczki winylowe, bez talku, rozmiar S lub M: rękawiczki nitrilowe, bez talku, rozmiar S lub M "**

Pytanie 3:

Projekt umowy- §1 pkt. 3

Prosimy o określenie minimalnego zakresu zamówienia, to znaczy takiego, do realizacji którego Zamawiający będzie zobowiązany, np. w procencie wartości pełnego zakresu zamówienia. Niedopuszczalnym jest opisywanie zamówienia bez wskazania tej jego części, której realizacja będzie pewna, a nie opcjonalna. Takie stanowisko znajduje potwierdzenie w orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej (sygn. akt KIO/UZP 22/07, KIO/UZP 1447/10, KIO/UZP 2376/10) oraz jest zgodne ze stanowiskiem Urzędu Zamówień Publicznych (Opinia prawna: "Prawo opcji" w ustawie Prawo zamówień publicznych - Informator Urzędu zamówień publicznych Nr 4/2011, str. 16-19 - dostępny do pobrania w wersji elektronicznej na stronie UZP).

Odpowiedz:

Minimalny zakres zamówienia wynosi 50% wartości zamówienia. W związku z tym zapis w pkt 3 w paragrafie 1 w projekcie umowy powyższej otrzymuje brzmienie:

Zamawiający zastrzega, że ostatnie zamówienie może złożyć najpóźniej ostatniego dnia obowiązywania umowy (.....2016 r.) , a jego realizacja będzie podlegała postanowieniom niniejszej umowy. Zamawiający zastrzega, że nie jest zobowiązany do wyczerpania w okresie obowiązywania umowy swoimi zamówieniami kwot oraz ilości asortymentu, na które zawarta jest niniejsza umowa, jednakże nie mniej niż 50 % wartość zamówienia. Ich niewyczerpanie nie daje Wykonawcy podstaw do naliczenia kar umownych albo żądania odszkodowania. Umowa, bez względu na termin jej obowiązywania określony w ust.2, wygasa w przypadku wcześniejszego wyczerpania kwoty łącznego wynagrodzenia Wykonawcy, na które opiewa niniejsza umowa.

Pytanie 4:

Dot. Projekt umowy- §2 pkt. 1

Co zamawiający miał na myśli pod pojęciem rozładunek? Czy chodzi o dostarczenie towaru zgodnie z zasadami obowiązującymi w firmach przewozowych tzw. burta-burta (system doręczeń przesyłek, w którym kurier ma obowiązek załadowania i wyładowania przesyłki z samochodu i ustawienia jej na podłożu.)

Czy Zamawiający wymaga jednego miejsca dostawy?

Odpowiedz:

Rozładunek burta-burta odbywać się będzie przy oknie magazynu odczynników oraz przy pomieszczeniu kontenera, w oby przypadkach na terenie parkingu Instytutu.

Pytanie 5:

Dot. Projekt umowy- §2 pkt. 1

Zwracamy się z prośbą o podanie ilości dostaw w miesiącu. Pozwoli to nam oszacować koszty dostaw a tym samym zaproponować odpowiednią cenę sprzedaży.

Odpowiedz:

Nie możemy oszacować ilości dostaw w miesiącu, gdyż nie jesteśmy w stanie przewidzieć jaki asortyment będzie wykorzystywany do badań.

Pytanie 6:

Dot. Projekt umowy- §3 pkt. 2

Prosimy o sprecyzowanie zmiany cen w przypadku wzrostu stawki podatku VAT. Czy w przypadku zmiany stawki VAT zmianie ulegną ceny brutto (przy stałości cen netto) czy też ceny netto (przy stałości cen brutto)?

Odpowiedz:

W przypadku zmiany stawki VAT zmianie ulegnie cena netto przy stałości cen brutto.

Pytanie 7:

Dot. Projekt umowy- §8 pkt. 3,4

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości kar umownej za odstąpienie od umowy do części niezrealizowanej umowy zamiast wartości nominalnej umowy, tj. w § 8 ust. 3,4 projektu umowy zamiast zwrotu „wartości brutto umowy” wpisanie zwrotu: „wartości brutto niezrealizowanej części umowy”

Wskazanie 10% całkowitej wartości umowy za odstąpienie od części umowy jest nieadekwatne do szkody, którą Szpital może z tego tytułu ponieść. Obwarowanie Wykonawcy tak wysokimi karami umownymi stoi w sprzeczności z istotą instytucji kary umownej. Zgodnie z Orzecznictwem Sądu Najwyższego (Wyrok z dnia

29.12.1978r., IV CR 440/798) “Kara umowna – jako rażąco wygórowana powinna ulec zmniejszeniu w stopniu dostosowanym do tej dysproporcji. W przeciwnym razie kara umowna – tracąc charakter surogatu odszkodowania (art.483 § 1 k.c.) - prowadziłaby do nie uzasadnionego wzbogacenia wierzyciela”.

Wykonawca wskazuje, że zgodnie z art. 139 ustawy prawo zamówień publicznych w do umów w sprawach zamówień publicznych stosuje się posiłkowo przepisy kodeksu cywilnego. Kluczowy natomiast przepis kodeksu cywilnego dotyczący zasady swobody zawierania umów, art. 3531 k.c., odwołuje się do takich klauzul generalnych jak „właściwość (natura) stosunku prawnego” oraz „zasady współżycia społecznego”. Zamawiający, będąc stroną narzucającą treść umowy, kształtując jej treść, musi mieć na względzie w/w przepis i mieć na uwadze fakt, że treść i cel umowy nie może sprzeciwiać się w/w klauzulom generalnym. Prawo Zamawiającego do kształtowania umowy jest ograniczone również art. 5 kc, zgodnie z którym nie można czynić ze swojego prawa użytku, który byłby sprzeczny ze społeczno – gospodarczym przeznaczeniem tego prawa lub z zasadami współżycia społecznego, a działanie polegające na czynieniu takiego użytku nie jest uważane za wykonywanie prawa i nie korzysta z ochrony. Bez wątplenia nakładanie na Wykonawcę kary umownej odnoszącej się do wartości całej umowy, a nie tylko jej niezrealizowanej części w przypadku odstąpienia od umowy powoduje bezpodstawne wzbogacenie się Zamawiającego, bowiem jego ewentualna szkoda ogranicza się jedynie do wartości niezrealizowanej na skutek odstąpienia części umowy.

Odpowiedz:

Nie wyrażamy zgody na zmianę kar umownych

Pytanie 8

a)Dot. zad. 3 poz. 10-14

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie rękawic pakowanych a'200 sztuk z odpowiednim przeliczeniem wymaganych ilości. Umożliwi to złożenie oferty na ten sam produkt w korzystniejszej dla Zamawiającego cenie

b) Dot. część nr 3 poz. 10-13

Czy Zamawiający dopuści rękawice nitrylowe bezpudrowe pakowane a'200 szt z odpowiednim przeliczeniem ilości?

c)Dot. Części 3 poz. 10-14

Prosimy o dopuszczanie rękawic pakowanych a'200 szt. Jednoczesnym przelicznikiem ilości opakowań. Całkowita ilość zamawiana przez Zamawiającego po przeliczeniu nie ulegnie zmianie.

Odpowiedz:

Nie dopuszczamy składania rękawic pakowanych a'200 sztuk z odpowiednim przeliczeniem wymaganych ilości.

Pytanie 10:

Dot. Część nr 3 poz. 14

Czy Zamawiający dopuści rękawice nitrylowe bezpudrowe pakowane a'180 szt z odpowiednim przeliczeniem ilości i zaokrągleniem do 12 opakowań?

Odpowiedz:

Nie dopuszczamy aby rękawice nitrylowe bezpudrowe pakowane były a'180 szt z odpowiednim przeliczeniem ilości i zaokrągleniem do 12 opakowań

Pytanie 11:

Dot. Część nr 3 poz. 10-14

Czy Zamawiający dopuści rękawice z teksturą tylko na palcach

Odpowiedz:

Nie

Pytanie 12:

Dot. Części 3, poz 10-14

Prosimy o dopuszczanie rękawic teksturowanych na końcach palców

Odpowiedz:

Nie

Pytanie 13:

Dot. części 1, poz. 24

Prosimy podać stężenie kwasu mrówkowego

Odpowiedz:

Stężenie 85%

Pytanie 14:

Dotyczy części 1, poz. 62

Prosimy podać czy sodu octan należy zaoferować w postaci bezwodnej czy w postaci 3 hydratu.

Odpowiedz:

Postać bezwodna

Pytanie 15:

Dot. Zapytanie o referencje :

W związku z tym, że w wielu postępowaniach przetargowych próbówki, pipety, końcówki do pipet, szalki oraz inne materiały laboratoryjne są częścią składową przetargów na dostawę odczynników, ale nie są wymienione w tytule postępowania, prosimy bardzo na wyrażenie zgody na załączenie do części 2 referencji na dostawę odczynników lub wskazanie sposobu w jaki możemy wykazać, że zrealizowane przez nas dostawy dotyczyły również dostaw materiałów laboratoryjnych.

Odpowiedz:

Nie wyrażamy zgody

Pytanie 16:

Dotyczy części 1, poz. 34

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie chlorku metylenu zgodnego z załączoną specyfikacją.

Odpowiedz:

Nie

Pytanie 17:

Dotyczy części 1, poz. 36

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie pirydyny zgodnej z załączoną specyfikacją.

Odpowiedz:

Nie

Pytanie 18:

Dotyczy Części 1, Pozycja 27

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie z Części 1, pozycji nr 27 (Kwas octowy 80%), ze względu na brak produktu o takim stężeniu w ofercie Wykonawcy?

Odpowiedz:

Nie

Zamawiający informuję, że w częściach SIWZ:

- część I (część opisowa) I.6.7 w zakresie części 3 (rękawiczki jednorazowe),
- część II (formularza ofert) w zakresie części 3 (rękawiczki jednorazowe),
- część IV (specyfikacja asortymentowa) część 3 w zakresie części 3(rękawiczki jednorazowe),

było:

Dotyczy części III - Zamawiający żąda dołączenia do oferty próbek oferowanego asortymentu: rękawiczki latex bez talku, rozmiar S lub M; rękawiczki latex, z talkiem, rozmiar S lub M; rękawiczki winylowe, bez talku, rozmiar S lub M; rękawiczki nitrilowe, bez talku, rozmiar S lub M.

powinno być :

Dotyczy części III - Zamawiający żąda dołączenia do oferty próbek oferowanego asortymentu: rękawiczki latex bez talku, rozmiar S lub M; rękawiczki winylowe, bez talku, rozmiar S lub M; rękawiczki nitrilowe, bez talku, rozmiar S lub M.

Termin składania ofert nie ulega zmianie tj, oferta musi wpłynąć najpóźniej do dnia **09 października 2015r.**
do godz. 10:00.

Otwarcie ofert nastąpi **09 października 2015r.** w siedzibie Zamawiającego **o godz. 10:15** w pokoju 105 w bud.
B

ZASTĘPCA DYREKTORA
ds. Ogóln-Administracyjnych

mgr Małgorzata Radwańska-Borucka